РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                РЕШЕНИЕ
от  «26»_апреля  2023г. №244
                 с. Кетово

Об исполнении бюджета
Становского сельсовета за 2022 год
  В   соответствии   со    статьей   27   Устава   Кетовского муниципального округа Курганской области, Дума Кетовского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:
           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Становского сельсовета за 2022 год по доходам в сумме 1516834,68 руб. и по расходам в сумме 1314047,40 руб. с профицитом в сумме 202787,28 руб. (в объемах показателей, приведенных в приложениях №1-4 к настоящему решению).
 2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области  в сети «Интернет».
 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Кетовского

муниципального округа Курганской области                                                      Л.Н. Воинков

Глава Кетовского муниципального округа

Курганской области                                                                                                О.Н. Язовских

Кульчицкая Е.В.
8(35231)23593

	Приложение 1

к решению Думы   Кетовского муниципального округа Курганской области

«Об исполнении бюджета Становского сельсовета за 2022 год»

от «26»   апреля  2023 года №244

	Доходы  бюджета Администрации Становского сельсовета за 2022 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	(руб. коп.)

	Наименование   показателя
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено
	%    Исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	718460,00
	720944,95
	100,35

	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	1 01 00000 00 0000 000
	43280,00
	43354,90
	100,17

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1 01 02010 11 0000 110
	41700,00
	41771,13
	100,17

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102030010000110
	1580,00
	1583,77
	0,00

	АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ ТОВАРАМ, ПРОИЗВОДИМЫМ НА ТЕРРИТОРИИ РФ
	1 03 00000 00 0000 000
	213980,00
	214671,43
	100,32

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 03 02230 01 0000 100
	107400,00
	107616,29
	100,20

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 03 02240 01 0000 100
	580,00
	581,31
	100,23

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 03 02250 01 0000 110
	106000,00
	118820,54
	112,09

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02260 01 0000 100
	0,00
	-12346,71
	0,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	7300,00
	7300,50
	100,01

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 0000 100
	7300,00
	7300,50
	100,01

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	435900,00
	437618,12
	100,39

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	45200,00
	45264,38
	100,14

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06033 10 0000 110
	128000,00
	128024,83
	100,02

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 0000 110
	262700,00
	264328,91
	100,62

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 00000 00 0000 000
	18000,00
	18000,00
	100,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05035 10 0000 100
	18000,00
	18000,00
	100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	795889,73
	795889,73
	100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 02 00000 00 0000 000
	794389,73
	794389,73
	100,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 10000 00 0000 151
	722509,86
	722509,86
	100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 10 0000 151
	350000,00
	350000,00
	100,00

	Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	2 02 15002 10 0000 151
	372509,86
	372509,86
	100,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 30000 00 0000 151
	39198,09
	39198,09
	100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 151
	39198,09
	39198,09
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 40000 00 0000 000
	32681,78
	32681,78
	100,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	2 02 49001 00 0000 100
	32681,78
	32681,78
	100,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 07 00000 00 0000 000
	1500,00
	1500,00
	100,00

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	2 07 05020 10 0000 100
	1500,00
	1500,00
	100,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	1514349,73
	1516834,68
	100,16

	Приложение 2

к решению Думы   Кетовского муниципального округа Курганской области

«Об исполнении бюджета Становского сельсовета за 2022 год»

от «26»   апреля   2023 года №244

Расходы Администрации Становского сельсовета за 2022 год

по ведомственной структуре расходов

	Наименование бюджетодержателей и расходов бюджетной классификации
	РАСП
	РЗ, ПР
	ЦС
	ВР
	Утвержденные бюджетные назначения
	Изменения согласно ст.217 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнение
	% исполнения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	01 00

	1866000
	-301610,62
	1564389,38
	1314047,4
	84,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	099
	01 02

	369000
	-64000
	305000
	272007,78
	89,18

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности Становского сельсовета на 2020-2022 годы»
	099
	01 02
	01 0 0000

	369000
	-64000
	305000
	272007,78
	89,18

	Глава муниципального образования
	099
	01 02
	01 0 8006

	369000
	-64000
	305000
	272007,78
	89,18

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	01 02
	01 0 8006
	100
	369000
	-64000
	305000
	272007,78
	89,18

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	01 04

	318000
	19673,6
	337673,6
	305613,79
	90,51

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности Становского сельсовета на 2020-2022 годы»
	099
	01 04
	01 0 0000 000

	318000
	19673,6
	337673,6
	305613,79
	90,51

	Центральный аппарат
	099
	01 04
	01 0 0080 070

	318000
	19673,6
	337673,6
	305613,79
	90,51

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	01 04
	01 0 0080 070
	100
	255000
	20000
	275000
	270888,74
	98,50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	01 04
	01 0 0080 070
	200
	63000
	-326,4
	62673,6
	34725,05
	55,41

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	099
	01 11

	1000
	0
	1000
	0
	0,00

	Резервный фонд Становского сельсовета
	099
	01 11
	13 0 0008 900
	800
	1000
	0
	1000
	0
	0,00

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	01 13

	77000
	0
	77000
	70767,32
	91,91

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности Становского сельсовета на 2020-2022 годы»
	099
	01 13
	100 000 000

	77000
	0
	77000
	70767,32
	91,91

	Выполнение других обязательств
	099
	01 13
	100 080 150

	77000
	0
	77000
	70767,32
	91,91

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	01 13
	01 0 0080150
	200
	65000
	0
	65000
	61667,63
	94,87

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	01 13
	01 0 0080150
	800
	12000
	0
	12000
	9099,69
	75,83

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	099
	02 00

	100000
	-60801,91
	39198,09
	39198,09
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	099
	02 03
	000 0000000

	100000
	-60801,91
	39198,09
	39198,09
	100,00

	Прочие расходы, не включенные в программы сельских поселений
	099
	02 03
	1 300 000 000

	100000
	-60801,91
	39198,09
	39198,09
	100,00

	Расходы в рамках государственных программ Российской Федерации
	099
	02 03
	1 330 000 000

	100000
	-60801,91
	39198,09
	39198,09
	100,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	02 03
	1 330 051 180

	100000
	-60801,91
	39198,09
	39198,09
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	02 03
	1 330 051 180
	100
	43000
	-3801,91
	39198,09
	39198,09
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	02 03
	1 330 051 180
	200
	57000
	-57000
	0
	0
	0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	099
	03 00

	50000
	0
	50000
	30200
	60,40

	099
	03 09
	02 0 00 00 000

	50000
	0
	50000
	30200
	60,40

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	03 09
	03 0 0081 700
	200
	50000
	0
	50000
	30200
	60,40

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	099
	04 00

	236000
	82721,43
	318721,43
	219878,55
	68,99

	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	099
	04 01

	0
	32681,78
	32681,78
	32681,78
	100,00

	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	099
	04 01
	30 2 00LП 020

	0
	32681,78
	32681,78
	32681,78
	100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	04 01
	30 2 00LП 020
	100
	0
	32681,78
	32681,78
	32681,78
	100,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	099
	04 09
	000 0000000

	186000
	50039,65
	236039,65
	187196,77
	79,31

	Муниципальная программа «Поддержка дорожного хозяйства»
	099
	04 09
	04 0 0000000

	186000
	50039,65
	236039,65
	187196,77
	79,31

	Поддержка дорожного хозяйства за счет средств местного бюджета
	099
	04 09
	400 083 720

	186000
	50039,65
	236039,65
	187196,77
	79,31

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	04 09
	04 0 0083720
	200
	186000
	50039,65
	236039,65
	187196,77
	79,31

	Другие вопросы в области национальной экономики
	099
	04 12

	50000
	0
	50000
	0
	0,00

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности Становского сельсовета на 2020-2022 годы»
	099
	04 12
	000 0000000

	50000
	0
	50000
	0
	0,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	099
	04 12
	01 0 0000000

	50000
	0
	50000
	0
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	04 12
	01 0 0080230
	200
	50000
	0
	50000
	0
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	099
	05 00

	324000
	-208162,45
	115837,55
	114124,22
	98,52

	Благоустройство
	099
	05 03
	000 0000000

	255000
	-227605
	27395
	27395
	100,00

	Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов на 2020-2022 годы»
	099
	05 03
	07 0 0000000

	255000
	-227605
	27395
	27395
	100,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	05 03
	07 0 0084 840
	200
	255000
	-227605
	27395
	27395
	100,00

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности Становского сельсовета на 2020-2022 годы»
	099
	05 05
	01 0 0000000

	69000
	19442,55
	88442,55
	86729,22
	98,06

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	05 05
	01 0 0085900

	69000
	19442,55
	88442,55
	86729,22
	98,06

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	05 05
	01 0 0085900
	100
	69000
	19442,55
	88442,55
	86729,22
	98,06

	Культура, кинематография
	099
	08 00

	391000
	-71041,29
	319958,71
	262257,65
	81,97

	Библиотека
	099
	08 01
	12 0 0080 030

	6000
	326,4
	6326,4
	6326,4
	100,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	08 01
	12 0 0080 030
	200
	6000
	326,4
	6326,4
	6326,4
	100,00

	099
	08 01
	12 0 0080 050

	385000
	-71367,69
	313632,31
	255931,25
	81,60

	099
	08 01
	12 0 0080 050
	200
	385000
	-71367,69
	313632,31
	255931,25
	81,60

	ИТОГО

	1866000
	-301610,62
	1564389,38
	1314047,4
	84,00

	Приложение 3

к решению Думы   Кетовского муниципального округа Курганской области

 «Об исполнении бюджета Становского сельсовета за 2022 год»

от «26»  апреля   2023 года №244

Расходы Администрации Становского сельсовета за 2022 год по разделам,

подразделам классификации расходов бюджета

	Наименование
	Рз
	Пр
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	720673,6
	648388,89
	89,97

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	305000
	272007,78
	89,18

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	337673,6
	305613,79
	90,51

	Выборы депутатов представительного органа муниципального образования
	01
	11
	1000
	0
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	77000
	70767,32
	91,91

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	39198,09
	39198,09
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	39198,09
	39198,09
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	50000
	30200
	60,40

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуций природного и техногенного характера
	03
	09
	50000
	30200
	60,40

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	318721,43
	219878,55
	68,99

	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	04
	01
	32681,78
	32681,78
	100,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	236039,65
	187196,77
	79,31

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	50000
	0
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	115837,55
	114124,22
	98,52

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0
	0
	0

	Благоустройство
	05
	03
	27395
	27395
	100,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	05
	05
	88442,55
	86729,22
	98,06

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	319958,71
	262257,65
	81,97

	Культура
	08
	01
	319958,71
	262257,65
	81,97

	ИТОГО

	1564389,38
	1314047,4
	84,00

	Приложение 4

к решению Думы   Кетовского муниципального округа Курганской области

 «Об исполнении бюджета Становского сельсовета за 2022 год»

от «26» апреля    2023 года №244

	Источники финансирования дефицита бюджета

Администрации Становского сельсовета  за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета

	руб.коп.

	Наименование
	Код источника финансирования
	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	099 01 05 00 00 00 0000000
	50039,65
	-202787,28

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	099 01 05 02 01 10 0000510
	-1514349,73
	-1645420,05

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	099 01 05 02 01 10 0000610
	1564389,38
	1442632,77

PAGE
9